
@ Comune di Carbonara al Ticino
Provincia di Pavia

Prot. n. 2967 de|25.06.2024

DECRETO N.512024

IL SINDACO

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI lL SABATO NEI MESI Dl LUGLIO E AGOSTO 2024.

VISTO l'art. 50, c. 7, del D.Lgs.267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali - ai sensi del quale il Sindaco,
coordina e organizza gli orari diapertura al pubblico degli Uffici pubblici localizzati nel territorio;

PREMESSO che nei mesi di luglio e agosto in occasione delle ferie estive si riduce fisiologicamente l'afflusso
di pubblico presso gli Uffici Comunali e quindi vi è minore richiesta di servizi;

TENUTO conto che nel periodo estivo si verifica una contrazione del numero delle unità di personale in

servizio dovuta ai turni di ferie dei dipendenti;

RITENUTO altresì che possono essere ottenuti risparmi di spesa in caso di chiusura degli uffici comunali
nella giornata di sabato per i mesi di luglio e agosto permettendo così una razionalizzazione dei costi di
energia dovuti anche al mancato utilizzo del sistema di raffreddamento;

RITENUTO quindi opportuno procedere alla chiusura programmata degli Uffici Comunali e dei servizi
erogati nella giornata diSABATO per i mesi di Luglio e Agosto 2024;

DECRETA

per le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono integralmente riportate

1-. la chiusura al pubblico degli Uffici Comunali nella giornata di SABATO per i mesi di LUGLIO e AGOSTO

2024, restando inteso che l'orario di lavoro dei dipendenti comunali in tale periodo sarà distribuito su

cinque giorni settimanali;
2. il mantenimento del regolare servizio da parte del personale della Polizia Locale;

3. didarne comunicazione all'utenza mediante pubblicazione di avvisi pubblici e sulsito web istituzionale;
4. di trasmettere copia del presente atto al Segretario Comunale e ai Responsabili di Servizio, per il

prosieguo a mm in istrativo.

IL SINDACO

W
Pagina 1 di 1

Via Roma 16
27020 - CARBONARA AL TTCINO (PV)

C. F. e P. I. 00523930188

Tel 0382.40.00.37
Fax 0382.4O.O2.64

E-mail info@comune.carbonaraalticino.pv.it


